
UCHWAŁA NR XXII/176/2021 
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji wniesionej w interesie publicznym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020r., poz. 920) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 14 grudnia 2020 roku (data wpływu 15 grudnia 2020 roku) 
dotyczącą podjęcia uchwały w sprawie równego traktowania oraz uzyskania pisemnych gwarancji ze strony 
producentów szczepionek na Covid-19 Rada Powiatu Częstochowskiego nie uwzględnia petycji. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie 
jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Andrzej Kubat 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E5D05E2-6158-4052-98E4-8A2BC06C4EA0. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/176/2021 

Rady Powiatu Częstochowskiego 

z dnia 11 lutego 2021 r. 

Uzasadnienie  

 W dniu 15 grudnia 2020 roku do Starostwa Powiatowego w Częstochowie wpłynęła petycja dotycząca 
wezwania Rady Powiatu Częstochowskiego do przyjęcia uchwały w sprawie uznania za niedopuszczalne 
jakichkolwiek działań władz międzynarodowych, krajowych czy lokalnych wykluczające społecznie 
mieszkańców powiatu Częstochowskiego z powodów rasowych, religijnych, medycznych czy sanitarnych 
oraz uznania za zasadne i nieodzowne, by Rząd Rzeczypospolitej Polskiej uzyskał pisemne gwarancje ze 
strony producentów szczepionek na Covid-19, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni 
przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów 
poszczepiennych. 

 W odniesieniu do złożonej petycji - tak jak w przypadku innych podań - organy muszą przestrzegać 
z urzędu swojej właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie spraw będących w ich 
kompetencjach. Nie zmienia tego sama możliwość podejmowania przez Radę Powiatu Częstochowskiego 
stanowisk lub apeli, gdyż delegacja do podejmowania przez Radę działań niewładczych np. niewiążących 
stanowisk wynika jedynie ze statutu i nie tworzy podstawy materialnoprawnej do podjęcia w niniejszej 
sprawie wiążącego rozstrzygnięcia. W tym przypadku Rada Powiatu mogłaby podjąć uchwałę jedynie 
w tym trybie. 

 Rada Powiatu Częstochowskiego stoi jednak na stanowisku, że w powyższej sprawie kwestie 
odpowiedzialności regulują przepisy rangi ustawowej. 

 Wobec powyższego Rada Powiatu Częstochowskiego nieuwzględnia przedmiotowej petycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E5D05E2-6158-4052-98E4-8A2BC06C4EA0. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


